
чАваш  республикин
СЁМЁРЛЕ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

йы ш Ану
М .  2019 д. &SQ №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2019 г. №

фёмёрле хули г. Шумерля

Об утверждении реестра 
мест (площадок) накопле
ния твердых коммунальных 
отходов на территории го
рода Шумерля Чувашской 
Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Чувашской Республики от 18 октября 2004 года№  19 «Об организации местного самоуправ
ления в Чувашской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики Админи
страция города Шумерля п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории города Шумерли Чувашской Республики согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  начальника Управления градостроительства и городского хозяйства 
администрации города Шумерля.

/
Глава администрации А.Д. Григорьев

Егоркина М.Е., 
2-60-54

1907жкх-утв реестра площадок ТКО



Приложение 
к постановлению администра
ции города Шумерля 
от /2?  2019г. №

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

Наименование
населенного

пункта

Данные о нахождение мест 
(площадок)накопления ТКО

Техническая характеристика контейнерной 
площадки

Наименование собствен
ника контейнерной пло

щадки

Источники обра
зования ТКО

Покрытие кон
тейнерной 
площадки

Площадь кон
тейнерной 

площадки кв.м.

Количество
контейне

ров
г. Шумерля ул. Сурская д.47/3 бетонное 4 2 ТСЖ «Аляска» Жилые дома

ул. Щербакова д.30 бетонное 4 2 ТСЖ «Березка» Жилые дома
ул. М.Жукова д.1 бетонное 4 2 ТСЖ «Бриз» Жилые дома
ул. Жукова д.22 бетонное 4 2 ТСЖ «Ветеран» Жилые дома
ул. Жукова д.2 бетонное 4 2 ТСЖ «Виктория» Жилые дома
ул.Ленина д.82 бетонное 4 2 ТСЖ «Волна» Жилые дома
ул. Пушкина д.4 бетонное 4 2 ТСЖ «Волна-1» Жилые дома
ул. Коммунальная д.21 бетонное 4 2 ТСЖ «Восток» Жилые дома
ул. Горького д.35 бетонное 4 2 ТСЖ «Восход-7» Жилые дома
ул. Ленина д. 13 бетонное 4 2 ТСЖ «Вставка» Жилые дома
ул. Щербакова д. 36 бетонное 8 4 ТСЖ «Вымпел» Жилые дома
ул. Интернациональная д. 18 бетонное 4 2 ТСН (Ж) «Динамо» Жилые дома
ул. Октябрьская д. 15 бетонное 4 2 ТСЖ «Дружба» Жилые дома
ул. Сурская д.47/1 бетонное 8 4 ТСЖ «Дружба-2» Жилые дома
ул. М.Жукова д. 18 бетонное 4 2 ТСЖ «Жукова-18» Жилые дома
ул. Коммунальная д.25/2 бетонное 8 4 ТСЖ «Звезда» Жилые дома
ул. Горького д.1 бетонное 4 2 ТСН «Ивушка» Жилые дома
ул. К.Маркса д.25 бетонное 4 2 ТСЖ «К.Маркса-25» Жилые дома
ул. Ленина д.84 бетонное 8 4 ТСЖ «Камчатка» Жилые дома
ул. Коммунальная 25/1 бетонное 4 2 ТСЖ «Камчатка 1» Жилые дома
ул. Коммунальная д.27 бетонное 4 2 ТСЖ «Картофельный» Жилые дома

1907жкх-утв реестра площадок ТКО



ул. Коммунальная д. 19 бетонное 4 2 ТСЖ «Колос» Жилые дома
ул. Ломоносова д.58 бетонное 4 2 ТСЖ «Комфорт» Жилые дома
ул. Ленина д. 18 бетонное 4 2 ТСН «Корона» Жилые дома
ул. Щербакова д. 18 бетонное 4 2 ТСЖ «Космос» Жилые дома
ул. Колхозная д.7 бетонное 4 2 ТСЖ «Кристалл» Жилые дома
ул. Интернациональная д.23 бетонное 4 2 ТСЖ «Лига» Жилые дома
ул. Заводская д.6 бетонное 4 2 ТСЖ «Луч» Жилые дома
ул. Мира д. 14 бетонное 4 2 ТСЖ «Март» Жилые дома
ул. Мира д.22, 
ул. Мопра д.21

бетонное 8 4 ТСЖ «Маяк» Жилые дома

ул. Ленина д.7 бетонное 4 2 ТСЖ «Мир» Жилые дома
ул. Сурская д.43 бетонное 4 2 ТСЖ «Молодежное» Жилые дома
ул. Советская д. 11 бетонное 4 2 ТСЖ «На Советской» Жилые дома
ул. Щербакова д.57 бетонное 4 2 ТСЖ «Наш дом» Жилые дома
ул. Щербакова д.57/1 бетонное 4 2 ТСЖ «Нива» Жилые дома
ул. Октябрьская д.З бетонное 4 2 ТСЖ «Огонек» Жилые дома
ул. Щербакова д.63 бетонное 4 2 ТСЖ «Октябрь» Жилые дома
ул. К.Маркса д. 17 бетонное 4 2 ТСЖ «Парус» Жилые дома
ул. Ленина д.86 бетонное 4 2 ТСЖ «Планета» Жилые дома
ул. Коммунальная д.21/1 бетонное 4 2 ТСЖ «Полянка» Жилые дома
ул. Интернациональная д.ЗЗ бетонное 4 2 ТСЖ «Радуга №5» Жилые дома
ул. Интернациональная д. 16 бетонное 4 2 ТСЖ «Родник» Жилые дома
ул. Ленина д.1/1 бетонное 4 2 ТСЖ «Рублевка» Жилые дома
ул. Коммунальная д. 17 бетонное 6 3 ТСЖ «Рубин» Жилые дома
ул. Интернациональная д.6 бетонное 4 2 ТСЖ «Сокол» Жилые дома
ул. Октябрьская д. 16 бетонное 4 2 ТСЖ «Спартак» Жилые дома
ул. Коммунальная д.23 бетонное 4 2 ТСЖ «Строитель» Жилые дома
ул. Сурская д.49 бетонное 4 2 ТСЖ «Сура» Жилые дома
ул. Сурская д.41 бетонное 4 2 ТСЖ «Сура-1» Жилые дома
ул. Черняховского д.60 бетонное 4 2 ТСЖ «Счастливчик» Жилые дома
ул. Урицкого д.8 бетонное 4 2 ТСЖ «Татьяна» Жилые дома
ул. Казанская д.23а бетонное 4 2 ТСЖ «Теремок» Жилые дома

1907жкх-утв реестра площадок ТКО



ул. Щербакова д.59/1 бетонное 4 2 ТСЖ «Труженик» Жилые дома
ул. Урицкого д.6 бетонное 4 2 ТСЖ «Урицкого 6» Жилые дома
ул. Советская д.8 бетонное 4 2 ТСЖ «Успех» Жилые дома
ул. Интернациональная д.З бетонное 4 2 ТСН «Уют» Жилые дома
ул. Коммунальная д.25 бетонное 4 2 ТСЖ «Уютный дом» Жилые дома
ул. Урицкого д.3/1 бетонное ТСН «Фортуна Жилые дома
ул. Интернациональная д.4/3 бетонное 4 2 ТСЖ «Химик-3» Жилые дома
ул. Ленина д. 16/2 бетонное 4 2 ТСЖ «Центр» Жилые дома
ул. Ленина д. 16/2 бетонное 4 2 ТСЖ «Центр-1» Жилые дома
ул. Чайковского д. 15 4 2 ТСЖ «Чайковского-15» Жилые дома
ул. Ломоносова д.60/1 бетонное 4 2 ТСЖ «Шоколадка» Жилые дома
ул. Щербакова д.26 бетонное 4 2 ТСЖ «Щербаковское" Жилые дома
ул. М.Жукова д.21 бетонное 4 2 ТСЖ «Элита» Жилые дома
ул. Октябрьская д. 14 бетонное 4 2 ТСЖ «Юбилейный» Жилые дома
ул. Горького д. 14 бетонное 4 2 ТСЖ «Юбилейный №4» Жилые дома
ул. Чернова д. 17 бетонное 4 2 ТСЖ «Янтарь» Жилые дома
ул. Щербакова д.59 бетонное 4 2 ТСН «59» Жилые дома
ул. Чайковского д.11 бетонное 4 2 ТСЖ «Химик-11» Жилые дома
ул. Щорса д.4 бетонное 4 2 ООО «Наш дом» Жилые дома
ул. Мопра д.8 бетонное 4 2 ООО «Система управле

ние»
Жилые дома

ул. Белинского д. 16 бетонное 4 2 ООО «Коммунальник» Жилые дома
ул. М.Жукова д.20 бетонное 4 2 ООО «СУ-8» Жилые дома
ул. Б.Хмельницкого д.47 бетонное 2 1 Администрация

г.Шумерля
Жилые дома

ул. Ватутина д.51 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Ватутина д.53 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Вильямса д.7 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Герцена д. 13 бетонное 2 1 Администрация Жилые дома

1907жкх-утв реестра площадок ТКО



г.Шумерля
ул. Дзержинского д.49а бетонное 2 1 Администрация

г.Шумерля
Жилые дома

ул. Дзержинского д.72 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Заводская д.32 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Казанская д.9 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Казанская д.68 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Кирова д.22 бетонное - 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Колхозная д.50 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Колхозная д.94а бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Красноармейская д.41 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Крупская д.45 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Крупская д.68 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Кутузова д.24 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Кутузова д.ЗЗ бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Кутузова д.63 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Лермонтова д.47 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

1907жкх-утв реестра площадок ТКО



ул. Ломоносова д. 17 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Луговая д. 15 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Луначарского д.ЗЗ бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Луначарского д.48 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Матросова д.35 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Матросова д.55 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Маяковского д.27 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Маяковского д.52 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Мичурина д. 19 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Мичурина д.49 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Некрасова д.34 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Октябрьская д.З 1 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Октябрьская д.53 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Октябрьская д.87 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Орджоникидзе д.51 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Орджоникидзе д.65 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Осипенко д.60 бетонное 2 1 Администрация Жилые дома
1907жкх-утв реестра площадок ТКО



г.Шумерля
ул. Островского д.35 бетонное 2 1 Администрация

г.Шумерля
Жилые дома

пер Звездный д.6. бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Первомайская д. 15 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Подлесная д.75 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Пролетарская д.23 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Пролетарская д.5 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Пролетарская д. 5 6 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Радищева д.1 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Радищева д.ЗО бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Сурская д.61 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Тимирязева д.47 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Толстого д.39 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Урицкого д.22 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Урицкого д.ЗЗа бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Урицкого д.47 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Урицкого д.71 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

1907жкх-утв реестра площадок ТКО



ул. Фрунзе д.50 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Халтурина д.34 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Халтурина д.51 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Чайковского д.32 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Чкалова д.20 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Энгельса д. 18а бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Энгельса д.32 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Энгельса д.48 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Энгельса 59а бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Крупская д.88 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

ул. Крылова д.2 бетонное 2 1 Администрация
г.Шумерля

Жилые дома

1907жкх-утв реестра площадок ТКО


